PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5637/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TODA A EXTENSÃO DA
ESTRADA DOS MACACOS, RETIRO DAS
PEDRAS, PEDRO DO RIO, PONTO DE
REFERÊNCIA SÍTIO PEDAÇO DO
PARAÍSO.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de pavimentação
asfáltica em toda a extensão da Estrada dos Macacos, Retiro das Pedras, Pedro do Rio (ponto
de referência Sítio Pedaço do Paraíso).

 JUSTIFICATIVA

O referido logradouro possui uma pavimentação extremamente precária e por isso se faz
necessária atenção especial no sentido de que a via venha a sofrer intervenção do poder
público municipal, tendo em vista que a população local enfrenta grandes dificuldades em seu
deslocamento.

Segundo relatos recebidos no Gabinete deste Vereador, os moradores vêm sofrendo com o
transtorno e a dificuldade do acesso por meios automotivos.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 10/06/2021 - 10:09:43 Data do Processo: 10/06/2021 - 10:18:4
Processo: 5637/202